
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle www.erzabtei-beuron.de, Homilií Miloslava Máši a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 
www.brevnov.cz  

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

4. neděle adventní B 
 
Hospodinova moc se projevila ve slabosti: v Ježíšově narození, utrpení a smrti. Proto 
ani naše slabost a bezmoc není beznadějná. Modleme se tedy za církev i za svět a 
v upřímné pokoře říkejme: Pane, smiluj se. 
 
Nebo: 
Hospodin plní svá zaslíbení. Nepotřebuje k tomu mocenské prostředky, ale souhlas 
člověka, kterému pak jistě neodepře svou pomoc. Proto se s důvěrou modleme za 
církev i za celý svět a volejme: Pane, smiluj se. (Lk 1,38) 
 
▪▫ Prosme za rodiče a učitele, služebníky církve a politiky a za všechny, kdo na sebe 
vzali obtížné úkoly v církvi i ve světě. (Lk 1,38) 
 
▪▫ Prosme za ty, kdo při naplňování svého životního poslání selhali. 
 
▫ Prosme za pokoj v rodinách i mezi národy, za ukončení válek a usmíření tam, kde 
je toho třeba. 
 
• Prosme za ty, kdo v tomto světě nemají žádné jméno, jsou pohrdáni a nikdo o ně 
nemá zájem. (2Sam 7,9) 
 
• Prosme za ty, kdo jsou zotročováni a nemají, na rozdíl od Marie, možnost 
svobodné volby. 
 
• Prosme za ty, kterým nadcházející svátky přinesou více smutku než radosti. 
 
• Prosme za lidi staré, nemocné a nemohoucí a za všechny, kdo se o ně starají. 
 
◦ Prosme za vyřešení toho, co by mohlo v příštích svátečních dnech zmařit naši 
radost. 

 
Neboť tvá, Pane, je všechna moc 
a tvé království nebude mít konce 
po všechny věky věků. Amen. (2Sam 7,16) 


